令和２年９月３０日
保護者・地域の皆様

中野区立緑野小学校
校長 早乙女 通英

緑野スポーツフェスティバルについて

吹く風もめっきり涼しくなり、過ごしやすい毎日が続いています。日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力
をいただき、ありがとうございます。下記の通り緑野 Sports Festival を開催いたします。子どもたちにとって思
い出深い学校行事となるよう取り組んでまいります。
つきましては、下記の内容についても、ご理解ご協力をお願いいたします。

記
１ 目的と趣旨
今年度の運動会は例年とは違う形になります。学習時間の確保や、感染対策として「三密」を避け

ることが必要になり、集まって練習することができませんでした。例年通りの実施ができない状況で、
どのような運動会ができるかを検討した結果、赤組と白組が競う形ではなく、参加する子どもたちが
「運動することを楽しむ」ことを目的とした運動会を実施することとしました。

２ 日程について

※コロナ禍のため、2 学年毎の 3 グループで実施となります。
（１）登校時刻

８時１５分（教室集合）※通常通りの登校になります。
（２）持ち物

水筒（児童席に持っていきます）
体育着（学校で着替えます) ハンカチ、汗ふきタオル

（３）実施の可否について
中止の場合…通常通りの登校になります。

３ プログラムについて
（１）徒競走…勝敗をつけず、例年通りに実施 （２）学年種目
（３）みんな de ダンス…「パプリカ」を踊ります。

４ 参観について
（１）今年度の保護者・地域の皆様の参観はありません。道路からの参観はご遠慮ください。なお、当日PTAの

役員の方が見回りをいたします。
（２）学校外からの写真・ビデオなどの撮影はご遠慮ください。
（３）「緑野スポーツフェスティバル」当日は動画撮影と写真撮影を行います。後日、Google Classroomで当日

の様子をご覧いただけるようにします。

日程 時間 学年 雨天の場合
10 月 21 日（水）

1・2時間目
3年と 5年

順次、延期10 月 22 日（木） 2年と 4年
10 月 23 日（金） 1年と 6年

1年生 チェッコリ玉入れ 4年生 10秒綱引き
～引っ張るのはクラスの命運～

2年生 台風の目 5年生 ボールを落とすな!大玉みこしリレー
3年生 棒引き 6年生 全力！！お助け玉入れ

〈問い合わせ〉
中野区立緑野小学校 副校長 横山 明
０３－３３８９－２３５１